PAGE
13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

 № 3292 от 31.08.2009 года
Об утверждении форм отчетов

о деятельности муниципального

автономного учреждения

и об использовании закрепленного

за ним имущества

В соответствии со ст.2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ                  «Об автономных учреждениях» (с изменениями от 18.10.2007), постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения                      и об использовании закрепленного за ним имущества», Уставом муниципаль-                                         ного образования городской округ город Сургут:

1. Утвердить формы 1 – 8 отчетов о деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества                             согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение
к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Форма 1

План (отчет) о финансово-хозяйственной деятельности

муниципального автономного учреждения

Общие сведения о муниципальном автономном учреждении

_______ год

	1. Полное наименование муниципального автономного учреждения

	2. Сокращенное наименование муниципального автономного учреждения

	3. Место нахождения муниципального автономного              учреждения

	4. Почтовый адрес муниципального автономного               учреждения

	5. Год создания муниципального автономного учреждения

	6. Фамилия, имя, отчество руководителя, телефон

	7. Орган исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения

	8. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность

	9. Состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)

	10. Дата утверждения отчета наблюдательным советом

	11. Основной государственный регистрационный номер автономного учреждения

	12. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	13. Код причины постановки на учет в налоговом                  органе (КПП)

	14. Коды по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг

Форма 2

Сведения
о целях и видах деятельности муниципального автономного учреждения

_________ год

	1. Предмет и цели деятельности муниципального               автономного учреждения

	2. Перечень основных видов деятельности (функций), закрепленных в уставе и осуществляемых муниципальным автономным учреждением

	3. Перечень иных видов деятельности, закрепленных                в уставе и осуществляемых муниципальным автономным учреждением

	4. Информация о наличии лицензий (лицензируемый вид деятельности, номер лицензии, срок действия                             лицензии, дата принятия решения о предоставлении             лицензии)

	5. Информация о наличии государственной аккредитации (реквизиты и срок действия свидетельства                о государственной аккредитации, государственный статус учреждения в соответствии со свидетельством о государственной аккредитации)

Форма 3

План (отчет) доходов и расходов

_______ год

тыс. руб.

	Наименование показателя
	N-2 год
	N-1 год
	N год

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы всего, в т.ч.

	1.1. Субсидии, полученные на выполнение муниципального задания

	1.2. От муниципальных услуг,

оказанных на платной основе

	1.3. Безвозмездные поступления

	1.4. Прочие доходы

	2. Расходы всего, в т.ч.

	2.1. На выполнение задания учредителя

	2.2. На осуществление приносящей            доход деятельности

	3. Валовая прибыль от осуществления приносящей доход деятельности муниципального автономного учреждения

	4. Коммерческие доходы от приносящей доход деятельности муниципального автономного учреждения

	5. Управленческие расходы, в т.ч. связанные

	5.1. С оказанием муниципальных услуг, финансируемых учредителем

	5.2. С осуществлением приносящей           доход деятельности

	6. Прибыль (убыток) от приносящей доход деятельности

	7. Прочие доходы, в т.ч.

	7.1. От сдачи имущества в аренду

	7.2. От продажи имущества

	7.3. От участия в других организациях

	7.4. Другие доходы

	8. Прочие расходы, в т.ч.

	8.1. При сдаче имущества в аренду

	8.2. При продаже имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.3. Выплаты по займам, кредитам

	8.4. Другие расходы

	9. Прибыль (убыток) до налогообложения

	10. Налог на прибыль

	11. Чистая прибыль

Форма 4

План (отчет) использования денежных средств

_______ год

тыс. руб.

	Наименование показателя
	N-2 год
	N-1 год
	N год

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Остаток на начало периода

	2. Поступило средств на выполнение муниципального задания

	3. Поступило средств от приносящей доход деятельности

	4. Прочие средства, в т.ч.

	4.1. От сдачи имущества в аренду

	4.2. От продажи имущества

	4.3. От участия в других организа-               циях

	4.4. Другие средства

	5. Всего поступило средств

	6. Использовано средств на выполнение муниципального задания

	7. Расходы по приносящей доход деятельности

	8. Расходы на содержание аппарата управления, в т.ч. относящиеся к

	8.1. Выполнению муниципального                 задания

	8.1.1. Оплата труда

	8.1.2. Содержание зданий, помещений, автомобильного транспорта

	8.1.3. Ремонт основных средств и иного имущества

	8.1.4. Прочие расходы

	8.2. Осуществлению

приносящей доход деятельности, в т.ч.

	8.2.1. Оплата труда

	8.2.2. Содержание зданий,

	8.2.3. Помещений, автомобильного транспорта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.2.4. Ремонт основных средств и иного имущества

	8.2.5. Прочие расходы

	9. Налоги

	10. Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества для

	10.1 Выполнение муниципального             задания

	10.2. Осуществления приносящей             доход деятельности

	11. Прочие расходы

	12. Всего использовано средств

	13. Остаток средств на конец периода

Форма 5

Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности

_______ год

тыс. руб.

	Наименование показателя
	N-2 год
	N-1 год
	N год

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Объем краткосрочной дебиторской задолженности на конец периода,                   всего, в т.ч.

	1.1. Расчеты с покупателями и заказчиками

	1.2. Авансы выданные

	1.3. Прочая

	2. Объем долгосрочной дебиторской задолженности на конец периода,                  всего, в т.ч.

	2.1. Расчеты с покупателями и заказчиками

	2.2. Авансы выданные

	2.3. Прочая

	3. Итого дебиторская задолженность, в т.ч.

	просроченная*

	4. Объем краткосрочной кредиторской задолженности на конец периода,                  всего, в т.ч.

	4.1. Расчеты с поставщиками и подрядчиками

	4.2. Авансы полученные

	4.3. Расчеты по налогам и сборам

	4.4. Кредиты

	4.5. Займы

	4.6. Прочая

	5. Объем долгосрочной кредиторской задолженности на конец периода,               всего, в т.ч.

	5.1. Кредиты

	5.2. Займы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.3. Прочая

	6. Итого кредиторская задолженность, в т.ч.

	просроченная*

Примечание: * – указать причины образования просроченной задолженности и мероприятия, направленные на ликвидацию задолженности.

Форма 6

Сведения
о работниках муниципального автономного учреждения

и об уровне оплаты труда

_______ год

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	N-2 год
	N-1 год
	N год

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Штатная численность работников муниципального автономного учреждения
	чел.

	2. Среднегодовая численность работников муниципального автономного учреждения
	чел.

	3. Численность лиц, работающих               в автономном учреждении по гражданско-правовым договорам
	чел.

	4. Средняя заработная плата работников муниципального автономного               учреждения, в т.ч.
	тыс.

руб./

чел.

	4.1. За счет субсидии, полученной на  выполнение муниципального задания
	тыс.

руб./

чел.

	4.2. За счет средств внебюджетных   источников
	тыс.

руб./

чел.

Форма 7

Показатели деятельности муниципального автономного учреждения

_______ год

	Наименование показателя
	N-2 год
	N-1 год
	N год

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Коэффициент рыночной эффективности муниципального автономного учреждения
(П(чистая прибыль)/К(собственный капитал))

	2. Удельный вес муниципальных                   услуг (работ), оказанных (выполненных) в соответствии с муниципальным заданием, в общем объеме оказанных услуг (выполненных работ)

(V(МУ(Р) по МЗ)/V(МУ(Р)общ)*100), (%)

	3. Удельный вес муниципальных                  услуг (работ), оказанных (выполненных) на платной основе, в общем               объеме оказанных услуг (выполненных работ)

(V(МУ(Р) на платн.основе)/V(МУ(Р)общ)*100), (%)

	4. Показатель загрузки муниципального автономного учреждения

(МУ(Р) факт/МУ(Р) план *100), (%)

	5. Уровень удовлетворения потребности в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

(V (МУ(Р) факт)/V (заявленная потребность) *100), (%)

	6. Уровень исполнения плановых показателей деятельности по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)

(V (МУ(Р) факт)/V (МУ(Р) план) *100), (%)

Примечание: показатели деятельности муниципального автономного                     учреждения отражаются по каждой муниципальной услуге (работе), оказываемой (выполняемой) в соответствии с муниципальным заданием.

Форма 8

План
(отчет) об использовании закрепленного за муниципальным
автономным учреждением имущества

_______ год

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Начало
периода
	Конец
периода

	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Общая балансовая стоимость имущества муниципального автономного учреждения из него:
	тыс.
руб.

	1.1. Общая балансовая стоимость закрепленного за муниципальным автономным учреждением имущества – нефинансовых активов, в т.ч.
	тыс.

руб.

	1.1.1. Недвижимое имущество
	тыс.

руб.

	1.1.2. Особо ценное движимое имущество
	тыс.

руб.

	1.2. Общая балансовая стоимость закрепленного за муниципальным автономным учреждением имущества – финансовых активов
	тыс.

руб.

	2. Остаточная стоимость имущества муниципального автономного учреждения из него:
	тыс.

руб.

	Остаточная стоимость закрепленного             за муниципальным автономным учреждением имущества – нефинансовых                            активов, в т.ч.
	тыс.

руб.

	2.1. Недвижимое имущество
	тыс.

руб.

	2.2. Особо ценное движимое имущество
	тыс.

руб.

	3. Имущество, приобретенное муниципальным автономным учреждением за счет средств, полученных от осуществления приносящей доход деятельности,               в т.ч.
	тыс.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1. Общая балансовая стоимость нефинансовых активов
	тыс.

руб.

	3.2. Общая балансовая стоимость финансовых активов
	тыс.

руб.

	4. Вложения в уставные капиталы других организаций (сумма денежных средств и имущества)
	тыс.

руб.

	5. Количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за муниципальным автономным учреждением, в т.ч.
	шт.

	5.1. Зданий
	шт.

	5.2. Строений
	шт.

	5.3. Помещений
	шт.

	6. Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за муниципальным автономным учреждением
	кв. м

	в том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв. м